財團法人天帝教天極行宮中華民國 114 年元旦升旗典禮暨
第二十六屆【涵靜盃】全國學生寫生比賽簡章

一、主旨：為感念天帝教首任首席使者涵靜老人救世救人、憂國憂民的精神，並遵從帝教時代使命

          淨化人心，鼓勵以藝術美化生活，特辦學生寫生比賽。
二、指導單位：臺中市政府、天帝教極院。
    主辦單位：財團法人天帝教天極行宮管理委員會
    協辦單位：青雲嶺太子殿、梧棲國際同濟會、緣和國際同濟會、臺中港東區扶輪社、
              大甲百齡扶輪社、祭祀公業法人臺中市王四郎、榮星綠建材股份有限公司
              、力勤農業有限公司
三、比賽辦法：
    日期：114 年元月 1日 (星期三)   時間：上午 8：00~12:00
       1.舉辦升旗典禮，於上午 8：00 舉行，敬邀學生及家長及來賓一同參加升旗。
       2.升旗典禮完畢，參賽者即可領取比賽專用圖畫紙，寫生活動即刻開始。
       3.寫生時間：上午 08：40 至 12：00 止
       4.收件時間：11：00 報到處開始收件，至 12：15 截止收件，逾時不受理。

    比賽地點：臺中市清水區吳厝里吳厝路 366 號  天極行宮(現場有指揮人員)
    參加對象：全國設立之公、私立學校之在籍學生(不接受社會人士參賽)
              幼兒組、國小低年級組、國小中年級組、國小高年級組、國中組、高中組、大專大學組

四、報名辦法：網路報名網址：https://forms.gle/ZpHTZJk3GGQrSctp7   當日現場報名:只接受 10 名
          報名截止日期為 12 月 27 日，並於 12 月 30 日公告在「天帝教天極行宮」LINE 社群！
          公布各組報名者編號，並請務必加入「天帝教天極行宮」LINE 社群
          ，以利主辦單位後續作業。或致電：04-2620 0019 洽詢

五、寫生主題：畫作主題-比賽當日將公佈於現場報到處的公告欄。
六、當日活動：
   1、升旗典禮與主委、來賓致詞：上午 08：00 至 08：30
   2、寫生時間：上午 08：40 至 12：00
   3、參觀天極行宮導覽介紹：第一梯次 09：00
                            第二梯次 10：10
   4、午餐時間：中午 12：00~14：00(天極行宮餐廳，餐點為蔬食料理)
七、獎勵辦法：(每組各取前三名，並加頒臺中市市長獎狀及獎品)

      1、大專大學組:第一名 5,000 元(取 1名) / 第二名 4,000 元(取 1名) / 第三名 3,000 元(取 1名)
      2、高  中  組:第一名 4,000 元(取 1名) / 第二名 3,500 元(取 1名) / 第三名 2,500 元(取 2名)
      3、國  中  組:第一名 3,000 元(取 1名) / 第二名 2,500 元(取 1名) / 第三名 2,000 元(取 2名)
       4、幼兒組&國小組(低、中及高年級)此 4組為：
                       第一名 2,000 元(取 1名) / 第二名 1,500 元(取 2名) / 第三名 1,000 元(取 3名)
      5、優選獎：獎品、天極行宮管委會主委獎狀 (每組各取五名)
      6、佳  作：獎品、天極行宮管委會主委獎狀 (每組各取五名)
      7、指導老師：每組第一名的指導老師,頒贈臺中市市長獎狀及獎品。
      8、得獎者，請於頒獎日後的一個月內前來領獎，未能來領取者，將視同放棄。
   八、評審：聘邀美術教育家評審。(得獎名單:比賽當日評審後，公佈於天帝教 LINE 社群公布欄)
   九、交通與安全維護：
      1、學校團體請指派老師領隊維護安全。
      2、個別報名者請家長帶領維護安全。
      3、寫生比賽區域安排在天極行宮範圍內，並聘請天極行宮維安隊人員及糾察人員巡邏維護安全。
      4、現場備有停車場，請依指示及指標停車。
   十、說明事項：
      1、寫生比賽用紙，由主辦單位提供，如自備不予評審。
      2、寫生用具請自備。且不得由他人代筆，如有發現代筆事宜，畫作將不予評分並取消其資格。
      3、當日將增派糾察人員多方巡邏，確認是否有代筆行為，初犯會警告，累犯將直接呈報並取消其參賽。
      4、參賽作品不予發還，並擇期在文化機構及天帝教展覽。
      5、得獎名單公佈於「天帝教天極行宮涵靜盃全國學生寫生比賽」的 LINE 社群及天帝教部落格。
      6、若有遺漏事項會在當天做現場公告

天帝教天極行宮
LINE 社群

網路報名

https://forms.gle/ZpHTZJk3GGQrSctp7%20%20%20當日現場報名:只接受10